
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Sexta-feira •  09 de junho de 2023 •  Ano III • Edição Nº 1295

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  B O R G E S  V A S C O N C E L O S

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 060/2023) ............................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ........................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

TERMO DE APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 031/2023) ................................................................. 3



Sexta-feira
0 9  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano III • Edição Nº 1295

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 060/2023)

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO: 060/2023;  
PROCESSO ADMINISTRATIVO : 082/2023;  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023;  
FUNDAMENTO LEGAL : LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 75, INCISO II, DA LEI 
14.133/2021;  
CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE ITAMARI/BA;  
CONTRATADA: EDIVALDO DOS SANTOS IZIDORIO01088058590,CNP:42.209.042/0001-87  
OBJETO:  LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE PARA PRESTAR 
SERVIÇO DE PUBLICIDADE E DIVULGAÇÃO DAS NOTAS OFICIAS, SEM LIMITES À 
EXTENSÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO, PODENDO SER SOLICITADO PARA SEDE OU 
ZONA RURAL DE ACORDOS COM A ORDEM DE SERVIÇO. 
 VALOR:  R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS).  
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0202-2006-0207-0204 / 2005-2039-2048-2012 / 33904000 
/ 15000000-15001002-15001001 
VIGENCIA: 09/06/2023 À 31/12/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
0 9  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano III • Edição Nº 1295

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO DE APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 031/2023)

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
APOSTILAMENTO  PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
TERMO DE CONTRATO Nº 031-2023 – INEXIGIBILIDADE Nº 003-2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO INTERNO, 

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 13.753.959/0001-40, COM SEDE ADMINISTRATIVA NA 

RUA JUVENAL COSTA, N° 940, POR SEU PREFEITO MUNICIPAL EVERTON BORGES 

VASCONCELOS, BRASILEIRO, CASADO, MEDICO, PORTADOR DE RG Nº 811.702.626 

SSP/BA E INSCRITO NO CPF SOB O Nº 992.640.055-87.  

 
CONTRATADA: SRA. ROZELEIDE DE JESUS ANDRADE, PORTADORA DO RG Nº 

0745206956 SSP/BA, DEVIDAMENTE INSCRITA NO CPF/MF Nº 007.427.555-09. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE TÉCNICA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DE PROGRAMAS, PROJETOS, CAPACITAÇÃO, 

ORIENTAÇÃO NA GESTÃO FINANCEIRA E ACOMPANHAMENTO DE TODAS 

ATIVIDADES QUE SERÃO DESENVOLVIDAS NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 

PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAMARI-BA 

 
COM FUNDAMENTO NO ART. 65, 8º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, REALIZA-SE O 

PRESENTE APOSTILAMENTO, CUJO OBJETIVO É A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO CONTRATO 

NESTE APOSTILAMENTO A SEGUIR: 

 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO 
DE DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

0207 2051 33903600 16600000 
 
 
 

EVERTON BORGES VASCONCELOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 060/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO DE APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 031/2023)



		+55 (71) 4062-9110
	2023-06-09T10:31:37-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




